
маи г.Москва 

Об изменении структуры ФГБОУ ВО «НИУ «МЭН» 

В связи с оптимизацией штатной структуры, руководствуясь п. 4.20. У става 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. С 24.01.2022 г. исключить из структуры Учебного управления ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» (шифр 13050) следующие структурные подразделения: 
1.1. отдел трудоустройства студентов и выпускников (шифр 13051 ); 
1.2. диспетчерскую службу (шифр 13120); 
1.3. отдел занятости и практических форм обучения (шифр 13115). 
2. С 24.01.2022 года исключить из структуры Управления по профориентации и 
набору ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (шифр 13402) отдел продвижения 

образовательных программ (шифр 13403). 
3. Ввести с 24.01.2022 года в структуру Учебного управления ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ» (шифр 13050) следующие структурные подразделения: 
3.1. отдел сопровождения расписания учебных занятий (шифр 13052, сокращенное 
наименование ОСРУЗ); 

3.2. отдел развития карьеры (шифр 13053, сокращенное наименование ОРК). 
4. Начальнику управления по работе с персоналом Савину Н.Г. оформить 

дополнительные соглашения к трудовым договорам переводимых сотрудников в срок 

до 21.01.2022 г. 
5.Начальнику учебного управления Макаревич Е.В.: 

5.1. предоставить в отдел внедрения СМК скорректированное Положение об Учебном 
управлении и Положения на вновь созданные отделы (пп. 3.1., 3.2.) в срок до 

01.02.2022 года. 
5.2. предоставить в Финансово-экономическое управление проекты штатных 

расписаний отдела сопровождения расписания учебных занятий и отдела развития 

карьеры до 18.01.2022 г. 
6.Начальнику управления по профориентации и набору Титову Д.А. предоставить в 

отдел внедрения СМК скорректированное Положение об Управлении по 

профориентации и набору в срок до О 1.02.2022 года. 
7. Начальнику финансово-экономического управления Ефремовой О.В. внести 

соответствующие изменения в штатное расписание. 

8. Начальнику правового управления Беловой О.А. внести соответствующие 

изменения в структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

9. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. внести соответствующие изменения на портал 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в информационные системы кадрового комплекса. 

10. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора Замолодчикова 
в.н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


